
                       VÝLET   DO  ANTHROPOSU                             

Probíráme  se  třídou  pravěk  a  tak  jsme  se 
rozhodli zavítat  do  Anthroposu. Raději  jsme  si objednali  
průvodce, protože toho  koneckonců věděl nejvíc. Nejdřív 
jsme  se  porozhlédli  venku a  vylezli  na   veliký  200 let  
starý  pokácený platan. Na  něm jsme  se  vyfotili a  šli jsme 
se podívat  na  dinosauří hřišťátko.

Potom už   jsme  šli  dovnitř. V  první  místnosti  jsme  
viděli tři  druhy  opic. Průvodce  nám  řekl, že  je  člověku  
nejvíc  podobný  šimpanz. Také  jsme  se  podívali, jak  si     
lidé v  té  době  žili. Vůbec  nebylo  lehké opracovat  takový 
pěstní  klín  obyčejným  kamenem. Velice  nás  zaujalo, jak  
jeskynní  pračlověk  dokáže  setřít  tuk i zbytky  masa z 
kůže a  ještě  si z  ní  udělá  oblek.

V  prvním  patře  jsme  se  dozvěděli, že  pralidé  
pohřbívali  své  mrtvé. Ve druhém  patře  jsme  viděli  
mamutí  zuby  a  kly a dokonce jsme viděli  malého a 
dospělého mamuta, kterého filmaři  kdysi omylem lampami 
zapálili.
Nejvíc  se  mi  však  líbily jeskynní  malby,  protože  se  na  
ně  dalo  nakreslit  cokoli. Když  jsme  se  potom  vrátili,  
zkusili  jsme si  takovou  jeskynní  malbu nakreslit  na  
papír,  ale  vůbec  to  nebylo  jednoduché.

Valentina Svobodová      


